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VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2023 

Verksamhetsidé 
Enligt stadgarna är föreningens ändamål att inom föreningen samla personer som är 

intresserade av hembygdens förhistoria, historia, natur och kultur. Detta syfte förverkligar 

föreningen genom att upprätthålla en hembygdsgård, ordna möten, föredrag och 

utställningar, utge skrifter som ansluter sig till föreningens verksamhet, samarbeta med 

institutioner och föreningar på orten, vilka har närbesläktade syften samt ta initiativ till 

utredningar och åtgärder i hembygdsfrågor. 

 

Verksamhetsåret 2023 

Antkärrgården  
Ett nytt arrendekontrakt med staden Raseborg gjordes för tiden 1.8.2023 – 31.7.2043. 

Området som föreningen arrenderar preciserades till 1 540 kvm och omfattar området runt 

huset. Föreningens ekonomiska resultat gav ett stort underskott beroende på den stora 

satsningen på nödvändiga reparationsarbeten på huset. De största arbetena gällde södra 

väggen där bräder byttes och väggen målades. Takåsen förnyades. Hängbräderna på 

gavlarna förnyades och målades. 

 

Huset var uthyrt 15 gånger under året till privatpersoner, föreningar och myndigheter. 

Karis digiverkstad hyrde ett rum under året för sin verksamhet. Fredagen den 28 och 

lördagen den 29 april ordnades talko. Vi ställde gården i ordning inför sommaren. Fem 

medlemmar deltog. Också lördagen den 12 augusti 2023 ordnades talko. Gårdsarbeten 

gjordes, krattning och plantering av syrener. Fönster tvättades. Fyra medlemmar deltog. 

Sara Allén var anställd för gräsklippning under sommaren och början av hösten. Gunnel 

Lindberg skötte löpande uppgifter och mindre restaureringsarbeten. 

Strandparkens röda stuga – vardagsrummet 
Under året prövades ett koncept med öppethållning under en dag i veckan. Huset var öppet 

25 gånger under året med totalt ca 100 besökare. Om man räknar ihop deltagarna på de 

övriga aktiviteter som nämns här nedan så har vi nått ca 350 besökare med vår verksamhet. 

Arbetsgruppen, som i huvudsak ansvarat för programmet, har bestått av hedersordförande 

Hagar Johnsson, styrelseledamoten Gun Julin och artesan Gunnel Lindberg.  

 

Minnen från Karis - Röster från förr 

I serien Röster från förr var temat den 7 februari 2023 Jordbrukarnas mjölkcentral i Karis 

med fyra deltagare. Vi lyssnade på en bandad diskussion från 8.2.1993, som leddes av 

dåvarande ordförande Lars Back. Efteråt diskuterade deltagarna kring minnen och såg på 

fotografier, som berättade om hur stadsbilden i Karis förändrats. 
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Krigsminnen / Frontarbeten 

Temakvällen ”Från ringar till kyrka” den 21 februari om Krigsminnen lockade 12 

personer. Gunnel Lindberg presenterade en sammanställning över bakgrunden till de 

krigsminnen som bevarats i många familjer i dokumentform och/eller föremål som 

tillverkats under vinter- och fortsättningskrigen. Deltagarna hade med sig flera intressanta 

föremål och det blev en livlig diskussion kring ämnet. Verksamheten vid fronten bestod 

inte enbart av föremål tillverkade av enskilda personer utan under krigets lopp fick 

tillverkningen också ren industriell prägel. Under våren kontaktades föreningen av flera 

personer som ville visa upp sina minnen då de inte hade haft möjlighet att delta under 

temakvällen. Vissa föremål var i dåligt skick. Restauratorartesan Gunnel Lindberg gav råd 

och hjälpte till med att ta hand om föremål, med tanke på att bevara dem för eftervärlden. 

 

Schablonmålning 17 - 18.3 

Fredagen den 17 mars från kl. 18 och lördagen den 18 mars från kl. 10 ordnades en 

kortkurs i schablonmålning med 6 deltagare under ledning av restaureringsmästaren Maria 

Meller (Mias måleri). Under fredagskvällen bekantade vi oss med vad schablonmålning  

är och utrustning som behövs, lördagen ägnades åt praktiskt arbete.  

 

Gamla hantverk 

Söndagen den 11 juni ordnades evenemanget Gamla hantverk på Antkärrgården. Ca 200 

besökare kom i strålande varmt väder. Tolv hantverkare deltog. Kaffe, bakverk och våfflor 

fanns till salu. 

 

Folkdräktens dag 5 augusti 2023 

En picknick i trädgården från kl. 13, en folkdräktskavalkad och en folkdansuppvisning 

ordnades. Ett tjugotal personer infann sig. Pojo folkdansare under ledning av Henrika 

Ekman uppträdde till musik av spelman Linnea Holmberg. 

 

Föremålsvärdering och loppis 16 september 

Dan von Koskull från Stockholms auktionsverk värderade föremål på Antkärrgården. 

Samtidigt ordnades loppis med sju försäljare. Digiverkstaden var öppen. Evenemanget 

anmäldes till World Cleanup Day. Ca 60 besökare räknades in. 

 

Halmarbeten  

Vi gjorde halmhimlar tillsammans 9–10 december under sakkunnig ledning av Inge-May 

Berghäll. Resultatet för de nio deltagarna överträffade alla förväntningar. 

 

Jul på Antkärr 

Söndagen den 10 december ordnades julgröt och kaffe på Antkärrgården. Trubaduren 

Mikael Granroth sjöng kl. 13 - 14. Försäljning av bulla och potatislimpor, som bakades och 

gräddades i ugnarna på självständighetsdagen. Ett lotteri ordnades också. 

 

Ljusstöpning och julkaffe 

Vi lärde oss stöpa ljus under ledning av Hannele Bäck den 21 december. 8 deltagare.  

Julkaffe serverades kl. 15 - 19.30. Totalt 14 personer deltog. 

 

Karis digiverkstad 
Arbetsgruppen sammanställer en rapport om verksamheten under året,  vilken publiceras i 

en bilaga. 
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Officiella möten 
Föreningens medlemmar sammanträdde till stadgeenligt vårmöte måndagen den 17 april 

2023, kl. 18.00 på Antkärrgården. Som extra ärende behandlades komplettering av 

styrelsen enligt de förslag styrelsen gjort upp. Tanja Halttunen valdes i stället för Christer 

Finne som bett att bli befriad. Seija Gustafsson valdes till viceordförande. 

 

Karis hembygdsförening rf:s medlemmar sammankallades till ordinarie höstmöte 

måndagen den 27 november 2023 på Antkärrgården. Stadgeenliga ärenden behandlades, 

samt användning av medel ur Lars Backs minnesfond och information om Karis 

digiverkstad. 

 

Styrelsen 

Styrelsen hade följande sammansättning under året: 

Styrelsen har sammanträtt 9 gånger under året. 

På begäran har ett utlåtande gjorts till Raseborgs stad gällande Katarinaskolans utvidgning 

på styrelsemötet den 2 juli. 

Representation 

Ordförande deltog i Finlands svenska hembygdsförbunds vårstämma i Vasa den 15 april på 

nätet via Zoom och i förbundets höststämma i Åbo den 25 november också via Zoom 

Föreningen är representera i planeringsgruppen för firandet av Karis 700-år via ordförande, 

som också fungerar som sammankallare av den arbetsgrupp som planerar hur områdets 

historia skall presenteras under jubileumsåret 2026. 

 

Ekonomi 
Föreningens verksamhet är beroende av de bidrag vi kan få från olika stiftelser. Under året 

UPPGIFT NAMN MANDATTID 

Ordförande 

Kassör 

Göran Fagerstedt 

Borgmästarsgatan 36 10320 KARIS 

karis.hembygdsforening@gmail.com 

2023 

Medlem Christer Finne/Tanja Halttunen 2021 – 2023 

Medlem Tommy Björklund  2021 – 2023 

Medlem Gunilla Nummi  2022 – 2024 

Medlem Karina Heerman 

 

2022 – 2024 

Sekreterare Andrea Blomberg-Allén 

 

2023 – 2025 

 

Vice ordförande Seija Gustafsson 2023 – 2025 
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har vi kunnat använda bidrag från Bergsrådinnan Sophie von Julins stiftelse, 

Sparbanksstiftelsen i Karis-Pojo, Svenska kulturfonden och Raseborgs stad. 

 

 

 

 

Föreningens ekonomiska resultat gav ett underskott på 2 927,85 € beroende på den stora 

satsningen på nödvändiga reparationsarbeten på Antkärrhuset.  

Lars Backs minnesfond 

För att täcka en del av kostnaderna för reparationsarbeten gav föreningens höstmöte 

fullmakt åt styrelsen att utnyttja medel ur Lars Backs minnesfond, helt i enlighet med 

stadgarna för fonden. 1 500 € användes för att täcka en del av reparationskostnaderna. 

Fondens kapital vid årets slut uppgår till 3 283,19 €. En skild redovisning för fonden finns 

som bilaga till räkenskaperna. 

 

Risker 
I dagens läge är det svårt att engagera människor för olika aktiviteter som kräver ett längre 

engagemang än jippobetonade tillställningar. Föreningens hembygdsgård kräver ett 

ständigt underhåll och regelbundna arbetsinsatser för att hålla den i skick samt att 

underhålla uteområdet. 

 

Framtidsutsikter 
Föreningens medlemsantal har ökat under de senaste åren. Vi hoppas på att det leder till att 

fler personer aktiverar sig i föreningens verksamhet och att åldersstrukturen på 

medlemskåren blir mer fördelaktig.  

 

TACK! 
Föreningen riktar ett varmt tack till alla som stött verksamheten ekonomiskt och till dem 

som genom olika arbetsinsatser gjort det möjligt att hålla i gång verksamheten. 

 

 

Styrelsen 

 2023                (Digi)  2022 2021 

Intäkter 21 168,92     (3 058,47) 16 385,23  13 154,29 

Utgifter 24 096,77     (1 660,80) 14 508,18 14 164,20 

Resultat -2 927,85     (+1 397,67) + 1 877,05 -1 010,09 
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